
HUSDYRGODKENDELSE
- i teori og praksis

Kursus



Kurset
Siden husdyrgodkendelsesreglerne trådte i kraft i ja-

nuar 2007, har den givet kommunerne en lang række 

udfordringer, og vil formentlig gøre det fremadrettet. 

Det viser antallet af afgørelser, som Miljøklagenævnet 

ophæver overfor kommunerne. Udfordringerne rela-

terer sig typisk til spørgsmålene om ændringer/ud-

videlser i husdyrbrug, og de krav Miljøklagenævnet 

stiller til habitatvurderingen og vurderingen af BAT. 

Til det samlede billede hører, at området er vanskeligt 

og komplekst. Og selvom vi som kommunale teknik- 

og miljømedarbejdere har et godt kendskab til de 

gældende regler, er det som oftest i spændingsfel-

tet mellem lovgivning og forvaltning, at der opstår 

problemer. Ikke mindst, når loven er meget åben for 

tolkninger - for hvad er så praksis? 

Udbytte
•	 Hvornår hjemvises en sag på grund af mangelfuld 	

	 høring?

•	 Hvilke krav stiller Miljøklagenævnet til habitatvurde-	

	 ringen/ vurderingen af særligt sårbare lokale miljø-

	 interesser?

•	 Hvilke krav stiller Miljøklagenævnet til vurdering af BAT?

•	 Kræver en udvidelse af et i forvejen miljøgodkendt 	

	 husdyrbrug en tillægsgodkendelse eller en ny 

	 samlegodkendelse?

•	 Hvilke ændringer/udvidelser kan gennemføres uden 	

	 godkendelse?

•	 De særlige lokaliseringsregler, herunder bufferzone-	

	 bestemmelserne

•	 Procedurekravene til godkendelsesbehandlingen

•	 Afskæringskriterierne inklusive skærpelsesmulighederne



Mads Kobberø 

- EN AF VORES BEDST EVALUEREDE UNDERVISERE

Mads Kobberø er partner i advokatfirmaet Bech-Bruun 

med speciale i miljøret og offentlig virksomhed. Mø-

deret for højesteret. Mads Kobberø er tidligere juridisk 

fuldmægtig i Miljøstyrelsen og rådgiver primært kom-

muner og andre offentlige myndigheder i miljø-, plan- 

og offentligretlige spørgsmål. Specialisering inden for 

miljøret, herunder særligt inden for godkendelsesom-

rådet, jordforurening, miljøforvaltningsret og planlov-

givningen. Herunder særligt VVM. 

Han er desuden kvalitetsassessor ved implementering af IPPC-direktivet og medvirker 

til løsning af opgaver for EU-Kommissionen vedrørende implementering af affaldsdirek-

tivet. Mads Kobberø holder flere foredrag om og underviser i miljøretlige emner inden 

for fx miljøgodkendelser, jordforurening, miljøforvaltningsret og VVM, og er en meget 

erfaren og anerkendt underviser på sit felt.

På kurset giver Mads Kobberø en gennemgang af husdyrgodkendelsesreglerne, men 

lægger i betydelig grad fokus på Miljøklagenævnets afgørelser og praksis vedrørende 

husdyrgodkendelsesområdet samt relevante dele af habitatreglerne.

Tidligere kursister udtaler om mads kobberø:

”En utrolig faglig advokat, som kan formidle med god humor”

”Gjorde et tungt område spændende”

Underviser
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Den 7. oktober 2010 på Scandic Ringsted, eller

Den 12. oktober 2010 på Scandic Kongens Ege Randers

Begge dage kl. 9-16

Tilmeld dig via www.seminarer.dk eller kontakt os på telefon 66 15 90 43

Pris pr. deltager er kr. 2.530,- der dækker materiale, morgenmad, frokost inkl. én 

vand og kaffe/te samt andre forfriskninger dagen igennem. Med mailliste- og 

kollegarabat, jf. nedenfor, er pris pr. deltager kr. 2.024,-.

Priserne er ekskl. moms

Der kan opnås 10 % rabat på den samlede pris ved samtidig tilmelding af tre 

eller flere deltagere fra samme arbejdssted

Du får et deltagerbevis på dagen

Besøg os på www.seminarer.dk, hvor du kan se vores øvrige spændende 

arrangementer og tilmelde dig vores mailliste


